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УКРАЇНА

Хмільницька   міська    рада

Вінницької  області
Р І Ш Е Н Н Я № 2410
29 січня  2020 р.        





          70   сесія  
                                                                                                      міської  ради  7 скликання
Про Комплексну програму  покращення умов 

медичного обслуговування жителів 

Хмільницької міської ОТГ на 2020 – 2023 роки

             З метою забезпечення умов для ефективного і доступного для всіх громадян медичного обслуговування, покращення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров’я, забезпечення санітарно-епідеміологічного благополуччя жителів міста, покращення лікування пільгових категорій громадян, керуючись ст. 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» (зі змінами) міська рада 

В И Р І Ш И Л А :
1.Затвердити Комплексну програму покращення умов медичного обслуговування жителів Хмільницької міської ОТГ на 2020-2023 роки (надалі –Програма) (додається).

2. Головним розпорядником коштів по передачі субвенції іншим місцевим бюджетам для виконання Програми визначити фінансове управління міської ради, а відповідальними виконавцями – КНП «Хмільницька центральна районна лікарня» Хмільницької районної ради, КНП «Хмільницький центр первинної медико-санітарної допомоги» Хмільницької районної ради, КНП «Хмільницька районна стоматологічна поліклініка» Хмільницької районної ради.

3.Визначити, що відповідальні виконавці програми звітують на сесії міської ради про хід виконання Комплексної програми та ефективність реалізації її заходів щороку до 1 березня.

4.Фінансування Програми з міського бюджету проводити шляхом передачі міжбюджетних трансфертів відповідно до бюджетного законодавства при наявності відповідних коштів.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії міської ради з питань охорони здоров’я, екології та курортного розвитку (Кулак Т.О.) та з питань планування, бюджету, економічного розвитку та підприємництва (Кондратовець Ю.Г.)
Міський голова





С.Б.Редчик
  Додаток до рішення

                                                                        70  сесії міської ради 

                                                                     7 скликання від 29.01.2020    

Комплексна програма 

 покращення умов медичного
 обслуговування жителів  Хмільницької міської ОТГ
на 2020 – 2023 роки (надалі – Програма)

1.Загальна характеристика

Комплексної програми  покращення умов 

медичного обслуговування жителів Хмільницької міської ОТГ на 2020 – 2023 роки (надалі – Програма)
(назва Програми)

	1.
	Ініціатор розроблення Програми
	КНП «Хмільницький ЦПМСД»


	2.
	Розробник Програми
	КНП «Хмільницький ЦПМСД»
КНП «Хмільницька ЦРЛ»

КНП «Хмільницька райстоматполіклініка»



	3.
	Відповідальні виконавці Програми
	КНП «Хмільницький ЦПМСД»
КНП «Хмільницька ЦРЛ»

КНП «Хмільницька райстоматполіклініка»



	4.
	Термін виконання Програми
	2020-2023 р.р.

	5.
	Етапи виконання Програми

(для довгострокових Програм)
	-----

	6.
	Обсяги фінансування Програми всього ( тис.грн): 
	7336,77

	7.
	З них фінансування за рахунок коштів міського бюджету  (тис.грн.):
	7336,77

	8.
	Основні джерела фінансування Програми
	Міський  бюджет


ІІ. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма


Здоров'я    населення   є  головною  цінністю ,  яка  має  важливе  значення  в  житті   кожної  людини, надає  можливість  досягнути  індивідуального   і   суспільного  добробуту  та  благополуччя, головна умова  стійкого  економічного  розвитку. 

  
Програма  спрямована  на  задоволення  потреб  населення  громади в охороні  здоров'я, забезпеченні прав   громадян  на  якісну  і   доступну медико-санітарну  допомогу, створення  умов  для  формування  здорового  способу  життя.

В основу розроблення   програми покладено   принципи  державної  політики  Всесвітньої  організації   охорони   здоров'я (ВООЗ).


Погіршення  стану    здоров'я   населення  зумовлене, насамперед, комплексом  не  медичних ,а  соціально-економічних  та   екологічних чинників, недосконалим  способом  життя  населення. Тому  поліпшення  здоров'я   неможливе   без  істотних  соціально-економічних   змін.

Відповідно до ст.49 Конституції України, кожному громадянину держава гарантує право на охорону здоров'я, медичну допомогу та медичне страхування. Держава створює умови для ефективного і доступного для всіх громадян медичного обслуговування. Медична допомога громадянам надається в державних і комунальних закладах охорони здоров'я.
Закон України «Основи законодавства України про охорону здоров'я» передбачає, що держава гарантує створення розгалуженої мережі медичних закладів охорони здоров'я ( ст..7 ) і організовує матеріально-технічне забезпечення охорони здоров'я в обсязі, необхідному для надання населенню гарантованого рівня медико-санітарної допомоги ( ст.19).

На території міста функціонує:

-КНП «Хмільницький ЦПМСД» Хмільницької районної ради (далі ЦПМСД), до складу якого входить 2 міські амбулаторії ЗПМС, які обслуговують 25431 особу населення громади. Потужність Центру становить 860 чоловік  у зміну. В складі міських амбулаторій знаходиться клініко-діагностична лабораторія.

-КНП «Хмільницька центральна районна лікарня» Хмільницької районної ради (далі ЦРЛ) на 215 ліжок, що включає 9 клінічних відділень різних профілів, допоміжні служби;

КНП «Хмільницька районна стоматологічна поліклініка» Хмільницької районної ради (далі-Райстоматполіклініка)

На сьогодні комунальні заклади охорони здоров’я фінансуються за рахунок медичної субвенції із державного бюджету, обсяг якої розраховується за фінансовим нормативом на одного жителя адміністративно-територіальної одиниці. За рахунок цієї субвенції проводиться оплата праці, розрахунки за енергоносії, придбання медикаментів та інших медичних інструментів і препаратів, придбання харчування у стаціонарних відділеннях. Коштів медичної субвенції катастрофічно не вистачає, враховуючи постійний ріст цін на енергоносії, медикаменти та інші товарно-матеріальні цінності. Та й збільшується кількість хворих пільгової категорії населення, що потребують безкоштовного медикаментозного лікування.

Є потреба у придбанні виробів медичного призначення пільгової категорії населення, зокрема слухових апаратів, глюкометрів з мовним виводом та ін.

Не вистачає коштів на придбання туберкуліну для проведення туберкулінодіагностики пільгових категорій.

Крім того, матеріально-технічна база закладів охорони здоров’я потребує ремонтів та оновлення.

Щорічно за рахунок коштів районного та міського бюджетів частково проводились ремонтні роботи у відділеннях, проводилась заміна віконних блоків, частково було придбано медичне обладнання. 

ІІІ. Мета Програми

Забезпечення умов для ефективного і доступного для всіх громадян медичного обслуговування, покращення матеріально-технічної бази відділень закладів охорони здоров’я, забезпечення санітарно-епідеміологічного благополуччя жителів громади, поліпшення умов лікування, в тому числі пільгової категорії громадян, забезпечення проведення профілактичних заходів.

Поліпшення демографічної ситуації, збереження і зміцнення здоров’я населення, забезпечення соціальної справедливості і прав громадян на охорону здоров’я.

ІУ. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, строки та джерела фінансування.

Для реалізації Програми необхідно поліпшити матеріальну базу закладів охорони здоров’я, забезпечити придбання необхідних медикаментів та медпрепаратів. Реалізація Програми можлива за рахунок коштів із міського бюджету та залучення грантових коштів, коштів спонсорів і благодійників.

	Джерела фінансування
	Обсяг фінансування (тис.грн)
	В тому числі за роками

	
	
	2020
	2021
	2022
	2023


	Міський бюджет
	7336,77
	3454,97
	1555,5
	1800,9
	525,4

	Кошти не бюджетних джерел 

	
	
	
	
	


У. Показники продукту та ефективності  Програми

покращення умов медичного обслуговування жителів Хмільницької міської ОТГ на 2020-2023 роки 

	№

п/п
	Назва показника 
	Одиниця виміру 
	Вихідні дані на початок Програми
	2020
	2021
	2022
	2023
	Всього на період дії Програми

	1
	Показники затрат
	
	
	
	
	
	
	

	1. 
	Кількість установ
	од.
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	2. 
	Чисельність населення
	тис. чол.
	28,3
	28,3
	28,3
	28,3
	28,3
	28,3

	3. 
	Кількість ліжок у денному стаціонарі
	од.
	61
	61
	61
	61
	61
	61

	4. 
	Кількість ліжок у стаціонарі
	Од.
	215
	215
	215
	215
	215
	215

	5. 
	Загальна площа приміщень  амбулаторій загальної практики сімейної медицини (далі-ЗПСМ)
	кв.м.
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500

	6. 
	Загальна плоша приміщень ЦРЛ
	Кв.м
	16246
	16246
	16246
	16246
	16246
	16246

	2
	Показники продукту
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Кількість лікарських відвідувань амбулаторій ЗПСМ
	тис. од.
	72,1
	72,1
	72,1
	72,1
	72,1
	288,4

	2
	Кількість лікарських відвідувань ЦРЛ
	тис. од.
	175,4
	175,4
	175,4
	175,4
	175,4
	701,6

	3
	Кількість ліжко-днів у стаціонарі
	тис.од.
	68,8
	68,8
	68,8
	68,8
	68,8
	275,2

	4.
	Кількість ліжко-днів у денному стаціонарі
	тис. од.
	11,1
	11,1
	11,1
	11,1
	11,1
	44,4

	5.
	Кількість пролікованих хворих у денному стаціонарі
	од.
	1361
	1361
	1361
	1361
	1361
	5444

	3
	Показники ефективності
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Кількість пацієнтів на одного лікаря ЗПСМ
	осіб
	1800
	1800
	1800
	1800
	1800
	1800

	2.
	Кількість відвідувачів на одного лікаря  ЦРЛ
	осіб
	6500
	6500
	6500
	6500
	6500
	6500

	3.
	Завантаженість ліжкового фонду у денному стаціонарі
	днів
	181
	181
	181
	181
	181
	181

	4.
	Завантаженість  ліжкового фонду у стаціонарі ЦРЛ
	днів
	300
	340
	340
	340
	340
	340

	5.
	Середня тривалість лікування в денному стаціонарі одного хворого
	днів
	8,1
	8,1
	8,1
	8,1
	8,1
	8,1

	6.
	Середня тривалість лікування в стаціонарі ЦРЛ одного хворого
	днів
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5

	4
	Показники якості
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Зниження рівня захворюваності  з тимчасовою втратою працездатності та первинного виходу на інвалідність
	%
	6
	
	6
	6
	6
	6

	2.
	Зниження показника летальності
	%
	3,7
	
	3,7
	4
	4,1
	4,1


Показники продукту та ефективності Програми

	№п/п
	Назва показника
	Одиниця виміру
	Вихідні дані на початок Програми

	 1
	Ветерани війни
	особа
	749

	2
	Діти-інваліди до 18 років
	=//=
	204

	3
	Хвороба Паркінсона
	=//=
	20

	4
	Онкологічні захворювання
	=//=
	398

	5
	Гематологічні захворювання
	=//=
	219

	6
	Бронхіальна астма
	=//=
	112

	7
	Цукровий діабет
	=//=
	724

	8
	Не цукровий діабет
	=//=
	3

	9
	Епілепсія
	=//=
	40

	10
	Шизофренія
	=//=
	42

	11
	Інваліди І-ІІ групи психічного захворювання
	=//=
	86

	12
	Ревматизм та ревматоїдні артрити
	=//=
	166

	13
	Міастенія
	=//=
	4

	14
	Протезування мітрального та аортального клапана
	=//=
	25

	15
	Стан після пересадки органів
	=//=
	-

	16
	Інфаркт міокарда

(перші 6 місяців)
	=//=
	5

	17
	Хвороба Бехтерева
	=//=
	7

	18
	Гіпертонічна хвороба
	=//=
	4301

	 19
	Системний гострий вовчак
	=//=
	2

	20
	Системні, хронічні, тяжкі захворювання
	=//=
	72

	21
	Фенілкетонурія
	=//=
	2

	22
	Міопатія
	=//=
	2

	23
	Дитячий церебральний параліч
	=//=
	17

	24
	Післяопераційний гіпотиреоз, в тому числі з приводу раку щитоподібної залози
	=//=
	49

	25
	Системна склеродермія
	=//=
	1

	26
	Передчасний статевий розвиток
	=//=
	1

	27
	Гіпотиреоз
	=//=
	32

	28
	Гемодіаліз
	=//=
	8

	29
	Легенева гіпертензія
	=//=
	1

	ВСЬОГО
	
	7 292


	1
	Слухові апарати
	=//=
	11

	2
	Сечоприймачі чоловічі
	=//=
	8

	3
	Сечоприймачі жіночі
	=//=
	6

	4
	Високопоглинальні прокладки для жінок
	=//=
	31

	5
	Калоприймачі
	=//=
	6

	6
	Підгузки
	=//=
	29

	7
	Глюкометри з мовним 

виводом
	=//=
	19

	8
	Тонометри та

термометри з мовним 

виводом
	=//=
	19

	ВСЬОГО
	=//=
	129

	1
	Пільгове харчування дітей до 2-х років із малозабезпечених сімей
	=//=
	27

	ВСЬОГО
	
	27


	Р А З О М
	
	7 448


Розрахунки потреби імунобіологічних препаратів для щеплення цільових груп населення згідно з календарем щеплень
	№
	Вакцина
	Кількість доз
	Вартість однієї дози
	Всього коштів на 2020 рік

	1
	Туберкулін 
	2200 доз 

(1090 дітей)
	26,30
	57900,0

	2
	Вакцина проти грипу
	60
	250,00 
	15000,0

	
	Всього
	
	
	72900,0


УІ. Завдання Програми та результативні показники 

             З метою забезпечення належних умов функціонування закладів охорони здоров’я, заходи, передбачені Програмою, спрямовані на створення оптимальних умов для якісного і своєчасного надання медичної допомоги населенню громади, спрямовані на дотримання Державної політики щодо забезпечення лікарняних закладів відповідними приміщеннями для проведення лікувально-діагностичних процедур і перебування хворих, що є запорукою покращення доступності і якості медичної допомоги для всіх верств населення, а саме:

- організувати оптимальне матеріально-технічне забезпечення лікувально-профілактичних закладів (ЛПЗ) Центру;

- забезпечити належне медикаментозне лікування хворих;

- забезпечити комфортні умови перебування амбулаторних хворих в ЛПЗ Центру.

- забезпечити економію коштів  на утримання установ (оплата енергоносіїв) за рахунок  запровадження  відповідних   енергозберігаючих заходів та проектів  на 10 %  від базового року, шляхом  заміни вікон та утеплення зовнішніх огороджувальних конструкцій та модернізації  систем опалення.

-забезпечення  зниження   рівня    захворюваності , інвалідності, смертності, подовження   активного  довголіття і  тривалості  життя;

- проведення   активної  демографічної  політики, охорона  материнства  і  дитинства, поліпшення   стану   здоров'я  населення;

- запровадження ефективної  системи   фінансування,   сприяння   діяльності  закладів   охорони  здоров'я  ;

- оптимізація   організації  медико-санітарної  допомоги  населенню,  забезпечення  її  високої  якості   та  ефективності ,

- підвищення  ефективності  використання  наявних  кадрових, фінансових та  матеріальних  ресурсів  охорони   здоров'я ;

- забезпечення   населення   ефективними, безпечними і  якісними   лікарськими   засобами   та   виробами   медичного   призначення
Для розв’язання проблеми необхідно дозабезпечити 100% потребу в медикаментах, технічних засобах та безкоштовному харчуванні пільгової категорії населення громади, яке не забезпечено фінансуванням за рахунок медичної субвенції, виділеної з державного бюджету.

УІІ. Напрямки діяльності та заходи  Програми
	№ з/п
	Назва напряму діяльності (пріоритетні завдання)
	Перелік заходів Програми
	Термін виконання заходу
	Виконавці 
	Орієнтовні обсяги фінансування 

(тис. грн.)
	Очікува-
ний результат

	
	
	
	
	
	Всього 
	В тому числі за роками
	

	
	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	

	1
	Покращен
ня матеріаль
но-технічної бази закладів охорони здоров’я
	1.Співфінансу

вання у проведенні  капітального ремонту приміщень КДЛ 

2.Співфінансу

вання у проведенні капітального

ремонту в хірургічному
відділенні

3.Співфінансу
вання у придбанні
кисневої  станції для ВАІТ та опера
ційного блоку

4.Співфінансування у придбанні апаратів ШВЛ
5.Співфінансу
вання у проведенні ремонту в амбулаторіях
6.Співфінансу
вання у дооснащенні 

амбулаторій автомобілями

7.Співфінансу
вання у придбанні гематологічних

аналізаторів для КДЛ
8.Співфінансу

вання у придбанні персональних комп’ютерів, принтерів

9.Співфінан
сування у придбанні  

медичних інформацій
них систем


	2020-

2023 р.

2020-2023 р.
2020-2023 р.
2020-2023 р.
2020-2023 р.

2020-2023 р.

2020-2023 р.

2020-

2023 р.

2020-

2023 р.
	ЦРЛ
ЦРЛ
ЦРЛ

ЦРЛ

ЦПМСД

ЦПМСД

ЦРЛ

Райстоматпо
лікліні

ка

Райстоматпо
лікліні

ка
	500,0

800,0
2500,0
400,0

72,0
400,0

300,0

46,0

54,0


	-

-
2500,0
-
-

-
-
46,0

54,0
	-
800,0
-
24,0

-
300,0

-

-
	500,0
-

-
400,0
24,0

400,0

-

-

-
	-
-

-
-
24,0
-
-

-

-
	Покращен-ня  обслугову-вання при клініко лаборатор-них досліджен-нях

Покращен
ня умов перебуван
ня у стаціонарі

Покращен
ня  якості лікування
Покращення якості лікування
Покращен
ня умов перебуван
ня хворих

Покращен

ня якості надання медичних послуг
Покращення якості лікування

хворих
Покращення ефективності праці медперсоналу та умов обслуговування пацієнтів 


	2

	Забезпечення населення пільгової категорії безкоштов
ними медикамен
тами, технічними та іншими засобами

та додаткові соціальні гарантії для малозабезпечених сімей з хворими дітьми та з дітьми першого та другого року життя
	1.Співфінансу

вання у придбанні медикаментів для лікування хворих пільгової категорії та забезпеченні безкоштовним харчуванням малозабезпече

них сімей з хворими дітьми першого та другого років життя,  придбанні та оплаті дитячих сумішей
2.Співфінансування у закупівлі
технічних та інших засобів

через аптечну мережу

3.Співфінансування для забезпечення супроводу нирково-замісної терапії методом програмного гемодіалізу жителям міста Хмільника, хворим на хронічну ниркову недостат
ність
	2020-

2023 р.

2020-

2023 р.

2020 р.
	ЦПМСД

ЦПМ
СД

Центр неф

роло

гії та діалі

зу ВОКЛ ім. М.І.

Пиро

гова

шля

хом пере

раху

ван

ня субвенції обласному бюджету
	1411,9
240,0
50,0
	460,0
50,0
50,0
	284,0

50,0
-
	334,0

70,0
-
	333,9

70,0

-
	Покращення якості життя даної категорії населення та членів їх сімей

Покращення якості життя даної категорії населення

Покращення якості  життя даної катего
рії населення


	3
	Забезпечення епідеміоло
гічного благополуччя населення міста
	1.Співфінансування у закупівлі туберкуліну
2.Співфінансу

вання у закупівлі обладнання для зберігання вакцини (холодильники, контейнери тощо)

3.Співфінансу

вання у закупівлі вакцини від грипу для медичних працівників та засобів індивідуально
го захисту

	2020 – 2023 р.

2020 – 2023 р.

2020 – 2023 р.


	 ЦП
МСД

ЦП МСД

ЦП
МСД


	231,6

49,2

60,0


	57,9

-
15,0


	57,9

24,6

15,0


	57,9

-

15,0


	57,9

24,6

15,0


	Забезпечення належного медичного обслуговування,

знижен

ня рівня захворювання та знижен

ня показників смертності
Дотриман
ня холодового елементу в якісному зберіганні вакцини

Забезпечення належного медичного обслуговування,

знижен

ня рівня захворювання та знижен

ня показників смертності


	4
	Забезпечення ефектив
ної і доступної невідкладної медичної допомоги
	1.Співфінан

сування  оплати медичних послуг жителям міської громади в т.ч.  покриття вартості комунальних послуг та енергоносіїв
	2020 р.
	ЦП
МСД


	222,07
	222,07
	-
	-
	-
	Покращення умов медичного обслуговування жителів місь

кої грома

ди



УІІІ. Система управління та контролю за ходом 

виконання Програми 

Контроль за виконанням Програми здійснюється:

- міською радою - шляхом заслуховування щорічно до 1 березня, наступного за звітним роком, питання про виконання заходів Програми та ефективність використання бюджетних коштів на її виконання.

Секретар міської ради






П.В.Крепкий
1

